



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Estado do Espírito Santo

Saldo de Termo/Contrato por Secretaria

Contrato	Contrato Nº 000256/2024									
Licitação	Concorrência Eletrônica Nº 000001/2024							Processo	001442/2024	
Fornecedor	THOMPSON E DUARTE ENGENHARIA LTDA							CNPJ	36.758.622/0001-20	
Contato	(00) 0000 - 0000 naosei@gmail.com							Vencimento	19/11/2025	
Secretaria	SEC. EXEC. DE OBRAS, SANEAMENTO E SERVIÇOS URBANOS									
Local (Setor)	SEC. EXEC. DE OBRAS, SANEAMENTO E SERVIÇOS URBANOS									
Item	Código	Especificação	Ficha	Unidade	Marca	Registrado		QTD Solicitada	Saldo *	
						Valor Unitário	QTD Registrada	Comprada	Quantidade	Valor
000001	00001962	Revestimento primário / Base de Agregado siderúrgico REVSOL/Argila na proporção 75/25 Revestimento primário / Base de Agregado siderúrgico REVSOL/Argila na proporção 75/25, mistura em peso, tudo incluído, exclusive fornecimento e transporte do REVSOL e transporte da Argila	00296-15000000 9999	MT3	N/C	31,9200	6.500,00		6.500,00	207.480,00
000002	00001963	Regularização do subleito Regularização do subleito	00296-15000000 9999	MT2	N/C	1,0800	32.500,00		32.500,00	35.100,00
000003	00001964	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL (TRANSPORTE DE ARGILA DO EMPRÉSTIMO AO PÁTIO DE MISTURA)	00296-15000000 9999	TON	N/C	0,8500	3.575,00		3.575,00	3.038,75
000004	00001964	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL (TRANSPORTE DO REVSOL DO PONTO DE DESCARGA DA ARCELOR AO PÁTIO DE MISTURA)	00296-15000000 9999	TON	N/C	0,8500	10.725,00		10.725,00	9.116,25
000005	00001964	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL (TRANSPORTE DO REVSOL DO PONTO DE DESCARGA DA ARCELOR AO PONTO DE MISTURA)	00296-15000000 9999	TON	N/C	0,8500	85.800,00		85.800,00	72.930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Estado do Espírito Santo

Saldo de Termo/Contrato por Secretaria

000006	00001965	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	00296-15000000 9999	TON	N/C	0,5500	114.400,00		114.400,00	62.920,00
000007	00001619	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS DESCIDA DÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	00296-15000000 9999	MTS	N/C	219,9900	6,00		6,00	1.319,94
000008	00001321	EXECUÇÃO DE DESCIDA D'ÁGUA DE CORTES EM DEGRAUS - DCD 02 DESCIDA DÁGUA DE CORTES EM DEGRAUS - DCD 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	00296-15000000 9999	MTS	N/C	676,4600	14,80		14,80	10.011,61
000009	00001966	Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-01) Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-01)	00296-15000000 9999	UN	N/C	635,7800	2,00		2,00	1.271,56
000010	00001967	Dissipador de energia aplicado a saída de sarjeta/valeta (DES-01) Dissipador de energia aplicado a saída de sarjeta/valeta (DES-01)	00296-15000000 9999	UN	N/C	310,8300	12,00		12,00	3.729,96
000011	00001968	Dissipador de energia aplicado a saída de sarjeta/valeta (DES-02) Dissipador de energia aplicado a saída de sarjeta/valeta (DES-02)	00296-15000000 9999	UN	N/C	369,7000	1,00		1,00	369,70
000012	00001969	Dissipador de energia aplicado a saída de sarjeta/valeta (DES-03) Dissipador de energia aplicado a saída de sarjeta/valeta (DES-03)	00296-15000000 9999	UN	N/C	440,8100	4,00		4,00	1.763,24
000013	00001970	Entrada para descida d'água EDA-02 Entrada para descida d'água EDA-02	00296-15000000 9999	UN	N/C	81,9300	4,00		4,00	327,72
000014	00001971	Entrada para descida d'água - EDA 03 - areia e brita comerciais Entrada para descida d'água - EDA 03 - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	UN	N/C	2.450,6700	2,00		2,00	4.901,34
000015	00001972	Meio fio de concreto MFC 01, inclusive caiação Meio fio de concreto MFC 01, inclusive caiação	00296-15000000 9999	MTS	N/C	119,4800	255,72		255,72	30.553,43
000016	00001973	Sarjeta triangular de concreto - STC 100-20 - escavação mecânica - areia e brita comerciais Sarjeta triangular de concreto - STC 100-20 - escavação mecânica - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	MTS	N/C	81,7100	5.818,97		5.818,97	475.468,04
000017	00002006	SARJETA TRIANGULAR DE CANTEIRO CENTRAL DE CONCRETO - STCC - 100-25 Sarjeta triangular de	00296-15000000 9999	MTS	N/C	75,1000	34,70		34,70	2.605,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Estado do Espírito Santo

Saldo de Termo/Contrato por Secretaria

		canteiro central de concreto - STCC 100-25 - areia e brita comerciais								
000018	00001974	Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 05 - areia e brita comerciais Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 05 - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	MTS	N/C	479,4500	68,00		68,00	32.602,60
000019	00001975	Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-03) Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-03)	00296-15000000 9999	UN	N/C	2.472,6300	4,00		4,00	9.890,52
000020	00001976	Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-04) Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-04)	00296-15000000 9999	UN	N/C	3.572,8300	4,00		4,00	14.291,32
000021	00001881	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	00296-15000000 9999	MTS	N/C	675,6000	11,30		11,30	7.634,28
000022	00001977	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	MTS	N/C	912,4600	17,60		17,60	16.059,30
000023	00001978	Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-05) Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-05)	00296-15000000 9999	UN	N/C	4.806,1300	2,00		2,00	9.612,26
000024	00001979	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	00296-15000000 9999	MTS	N/C	336,1700	48,50		48,50	16.304,25
000025	00001980	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,80 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,80 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	00296-15000000 9999	MTS	N/C	641,4900	63,00		63,00	40.413,87
000026	00001981	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,60 m Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,60 m	00296-15000000 9999	UN	N/C	1.209,5600	5,00		5,00	6.047,80
000027	00001982	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,80 m Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,80 m	00296-15000000 9999	UN	N/C	2.002,8300	6,00		6,00	12.016,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Estado do Espírito Santo

Saldo de Termo/Contrato por Secretaria

000028	00001322	EXECUÇÃO DE CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 01 CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 01 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	00296-15000000 9999	UN	N/C	3.865,6700	5,00		5,00	19.328,35
000029	00001983	Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	UN	N/C	3.803,5300	5,00		5,00	19.017,65
000030	00001984	Caixa coletora de sarjeta - CCS 03 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais Caixa coletora de sarjeta - CCS 03 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	UN	N/C	3.741,4000	2,00		2,00	7.482,80
000031	00001985	Caixa coletora de sarjeta - CCS 18 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais Caixa coletora de sarjeta - CCS 18 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	UN	N/C	7.331,5800	1,00		1,00	7.331,58
000032	00001508	DEMOLIÇÃO MECÂNICA DE CONCRETO DEMOLIÇÃO MECÂNICA DE CONCRETO	00296-15000000 9999	M³	N/C	212,3900	50,54		50,54	10.734,19
000033	00001986	Aluguel de container p/ escritório Aluguel de container p/ escritório c/ ar condicionado e banheiro, isolam. térmico e acústico, 2 luminárias, janela de vidro, tomada p/ comput. e telef.	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	993,3800	8,00		8,00	7.947,04
000034	00001987	Aluguel de container tipo refeitório (2 unidades acopladas) Aluguel de container tipo refeitório (2 unidades acopladas), c/ 2 aparelhos de ar condicionado, 4 luminárias e 4 janelas de vidro	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	1.874,6100	8,00		8,00	14.996,88
000035	00001988	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	00296-15000000 9999	MES	N/C	978,0600	8,00		8,00	7.824,48
000036	00001989	Aluguel de container tipo vestiário, 2 luminárias, piso especial e janela Aluguel de container tipo vestiário, 2 luminárias, piso especial e janela	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	691,2000	8,00		8,00	5.529,60
000037	00001342	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	680,0500	8,00		8,00	5.440,40
000038	00001990	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment.,	00296-15000000 9999	MTS	N/C	49,5200	25,00		25,00	1.238,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Estado do Espírito Santo

Saldo de Termo/Contrato por Secretaria

		distrib., extras. e limp., cons. o padrão a 25m								
000039	00001991	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG	00296-15000000 9999	MTS	N/C	480,3600	20,00		20,00	9.607,20
000040	00001432	FORNECIMENTO DE RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO DE 1.000L RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM, ELEVADO DE 4M	00296-15000000 9999	UN	N/C	2.464,7100	1,00		1,00	2.464,71
000041	00001589	COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA PADRÃO DER-ES 3,0 X 6,0 M PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES	00296-15000000 9999	MT2	N/C	265,0900	18,00		18,00	4.771,62
000042	00001301	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM	00296-15000000 9999	UN	N/C	3.794,9100	6,00		6,00	22.769,46
000043	00001993	Administração Local (valor mensal a calcular de acordo com a obra) Administração Local (valor mensal a calcular de acordo com a obra)	00296-15000000 9999	UN	N/C	86.275,1100	1,00		1,00	86.275,11
000044	00001962	Revestimento primário / Base de Agregado siderúrgico REVSOL/Argila na proporção 75/25 Revestimento primário / Base de Agregado siderúrgico REVSOL/Argila na proporção 75/25, mistura em peso, tudo incluído, exclusive fornecimento e transporte do REVSOL e transporte da Argila	00296-15000000 9999	MT3	N/C	32,2900	15.965,60		15.965,60	515.529,22
000045	00001963	Regularização do subleito Regularização do subleito	00296-15000000 9999	MT2	N/C	1,1000	79.828,00		79.828,00	87.810,80
000046	00001964	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL (TRANSPORTE DE ARGILA DO EMPRESTIMO AO PÁTIO DE MISTURA)	00296-15000000 9999	TON	N/C	0,8600	8.781,08		8.781,08	7.551,73
000047	00001964	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL (TRANSPORTE DO REVSOL DO PONTO DE DESCARGA DA ARCELOR AO PÁTIO DE MISTURA)	00296-15000000 9999	TON	N/C	0,8600	26.343,24		26.343,24	22.655,19
000048	00001964	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14	00296-15000000	TON	N/C	0,8600	280.994,56		280.994,56	241.655,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Estado do Espírito Santo

Saldo de Termo/Contrato por Secretaria

		M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL (TRANSPORTE DO REVSOL DO PONTO DE DESCARGA DA ARCELOR AO PÁTIO DE MISTURA)	9999							
000049	00001965	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	00296-15000000 9999	TON	N/C	0,5600	70.248,64		70.248,64	39.339,24
000050	00001973	Sarjeta triangular de concreto - STC 100-20 - escavação mecânica - areia e brita comerciais Sarjeta triangular de concreto - STC 100-20 - escavação mecânica - areia e brita comerciais	00296-15000000 9999	MTS	N/C	82,6600	16.314,81		16.314,81	1.348.582,19
000051	00001975	Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-03) Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-03)	00296-15000000 9999	UN	N/C	2.501,3800	10,00		10,00	25.013,80
000052	00001980	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,80 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,80 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	00296-15000000 9999	MTS	N/C	644,8200	80,00		80,00	51.585,60
000053	00001982	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,80 m Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,80 m	00296-15000000 9999	UN	N/C	2.026,1200	10,00		10,00	20.261,20
000054	00001322	EXECUÇÃO DE CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 01 CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 01 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	00296-15000000 9999	UN	N/C	3.910,6200	20,00		20,00	78.212,40
000055	00001986	Aluguel de container p/ escritório Aluguel de container p/ escritório c/ ar condicionado e banheiro, isolam. térmico e acústico, 2 luminárias, janela de vidro, tomada p/ comput. e telef.	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	1.004,9300	8,00		8,00	8.039,44
000056	00001987	Aluguel de container tipo refeitório (2 unidades acopladas) Aluguel de container tipo refeitório (2 unidades acopladas), c/ 2 aparelhos de ar condicionado, 4 luminárias e 4 janelas de vidro	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	1.894,4100	8,00		8,00	15.155,28
000057	00001988	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2	00296-15000000 9999	MES	N/C	989,4300	8,00		8,00	7.915,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Estado do Espírito Santo

Saldo de Termo/Contrato por Secretaria

		venezianas e piso especial								
000058	00001989	Aluguel de container tipo vestiário, 2 luminárias, piso especial e janela Aluguel de container tipo vestiário, 2 luminárias, piso especial e janela	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	699,2400	8,00		8,00	5.593,92
000059	00001342	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	00296-15000000 9999	MÊS	N/C	687,9500	8,00		8,00	5.503,60
000060	00001990	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extras. e limp., cons. o padrão a 25m	00296-15000000 9999	MTS	N/C	50,0900	25,00		25,00	1.252,25
000061	00001991	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG	00296-15000000 9999	MTS	N/C	485,9400	20,00		20,00	9.718,80
000062	00001432	FORNECIMENTO DE RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO DE 1.000L RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM, ELEVADO DE 4M	00296-15000000 9999	UN	N/C	2.493,3700	1,00		1,00	2.493,37
000063	00001589	COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA PADRÃO DER-ES 3,0 X 6,0 M PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES	00296-15000000 9999	MT2	N/C	268,1800	18,00		18,00	4.827,24
000064	00001301	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM	00296-15000000 9999	UN	N/C	3.839,0400	6,00		6,00	23.034,24
000065	00001993	Administração Local (valor mensal a calcular de acordo com a obra) Administração Local (valor mensal a calcular de acordo com a obra)	00296-15000000 9999	UN	N/C	176.269,0000	1,00		1,00	176.269,00
Saldo Disponível									758.766,06	4.018.539,03